millis. Nunc autē deponite et uos
om̄ia: irā. indignationē. maliciā.
blasphemiam. Tūr p̄ sermo de ore
uīro n̄ p̄cedat. Nolite m̄tiri inuicē:
expoliantes uos ueterē hominē cū
actib; suis. et induentes nouū. eū
qđ renouat̄ magnitudinē sc̄dm ima-
gine el qđ creauit eū. ubi n̄ est gen-
tilis et iudeus. artūciatio et p̄putiū.
barbarus et sacha. seruus et liber.
sed om̄ia et in om̄ib; xpc.

Habuite uos ḡ sic electi dei sc̄ et di-
lecti. uiscera misericordie: benignitatē
humilitatē. modestiā. patientiā.
supportantes. inuicē et donantes
uob metipsis. Si qđ adūsus aliquē
habet querelā. sic et dñs donauit
uob: ita et uos. Sup̄ om̄ia autē hēc
caritatē habete qđ est uinculum p̄
fectionis. et pax xpi exultet in cor-
dib; uīris in qua et uocati estis in
unū corp̄: et ḡtū estote. Verbum xpi
habitet in uob abundantē. In om̄i
sapientia docentes et cōmonentes
uos metipsos. psalmis. hymnis. can-
tis sp̄ualib. in grā cantantes in cor-
dib uīris deo. om̄e qđcūq; facitis
in uerbo aut in ope. om̄ia in nomi-
ne dñi nr̄i ihu xpi. grās agentes deo
et patri p̄ ipsū. Mulieres subdit̄
estote uīris: sic oportet in dñō. Viri
diligite uxores. et nolite amari esse
ad illas. Filij obēdite parentib; p̄ om̄ia.
Hoc enī placitū est in dñō.

Fatres nolite ad indignationē p̄
fuocare filios uīros: ut n̄ pusillo
ammo fiāt. Serui obēdite p̄ om̄ia
dñis carnalib. n̄ ad oclm seruētes
qđ si hōib; placentes: s; simplicitate

cordis timores dñm. Qd̄cūq; facias ex animo opamini. sic dñ et n̄ homi n̄b; scientes qd̄ a dñ accipiens retributio[n]ē hereditatis. Dñ xpo seruus. Qui enī misericordia facit. recipi et id qd̄ iniq; gessit. et n̄ est persona rū acceptio ap̄ dñ. Dñ qd̄ iustū ē et equū seruis p[ro]fstate. scientes qm̄ et uos dñm habetis in celo. Oratio m̄ instate. uigilantes in ea in grā rū actione: orantes simul et p[ro] nob ut d[omi]n[u]s aplat nob[is] ostiū sermonis ad loquendū misteriū xp̄i. p[er] qd̄ etiā uincit sū ut manifeste illud. ita ut oportet me loqui.

VII **S**apientia ambulate ad eos qd̄ fo[r]mis sū: tēp[er] redimtes. Sermo uir sēp in grā sale sic conditus: ut sciatis quom̄ oporteat uos unicuiq; respōdere. Quē circa me sū om̄ia uob[is] nota faciet tithicus carissim⁹ frat̄ et si delis minister et cōseruus in dñ: quē misi ad uos ad hoc ipsū ut cognoscat qd̄ circa uos sū et consolet corda uia cū onesimo carissimo et fidelī frē qd̄ est ex uob[is]. Om̄ia qd̄ hic agunt nota faciet. Salutat uos aristarc⁹ cōcaptiuus m̄s: marcus consobrin⁹ barnabe de qd̄ accipitis mandata. Si uenerit uos ex capite illū: et ieh⁹ qd̄ dicit iust⁹. qd̄ sū ex circuncisione. H[oc] soli sū admotores mei in regno dei: qd̄ m̄ fuerit oblatio. **S**alutat uos epaphras qd̄ ex uob[is] ē seruus xp̄i ihu. semp sollicit⁹ p[er] uob[is] in orationib[us]: ut stetis p[re]fecti et pleni in om̄i uolūtate d[omi]ni. Testimoniu[m] enī illi phibeo qd̄ habet multū labore p[er] uob[is]: et p[er] his

qd̄ sū laodicie. et qd̄ hierapoli. Salutat uos lucas medic⁹ carissim⁹: et demas. Salutare sū qd̄ sū laodicie. et nympha. et qd̄ in domo ei ē eccliam. Et cū lecta fuerit ap̄d uos ep̄la. facite ut et in laodicensiū ecclia legat: et ea qd̄ laodicensiū ē uob[is] legat. et dicte archippo. Vide ministeriū qd̄ accipisti in dñ: ut illud impleas.

IX. **S**alutatio mea manu pauli. Me more es estote uincitor[um] meor[um]. Grā dñi ihu uob[is] am. Expt ep̄la ad colosej[us].

Incipit ep̄la ep̄le. i. ad timotheū.

Ie fabulis et genealogiis et doctorib[us] uanis. et delege qd̄ n̄ sit posita iustis omnib[us] scelerant. et de miseria di[cti]a p[er] ignoratiā facit consecuta.

II **D**e dñ qd̄ saluare peccatores in seculū uenerit: et de himeneo et alexandro traditis satane et de oratione phonimib[us] universis. et qd̄ uelit om̄is saluossieri.

III **D**e dñ qd̄ mihi est. et de dñ qd̄ mediator d[omi]ni et hominū ē. et delibitate uiroy ac mulierū. ut orient in om̄i loci de ep̄oz et coniugū formula et diaconoz.

IV **D**emisterio pietatis et sp̄u sc̄o. et de psalmis et amabilib[us] fabulis. et de labore sc̄o. et doctore.

V **D**e doctore qd̄ nichil aliud qm̄ doctrinā dñi debet meditari. de semiorib[us] n̄ increpandis. et iudicis.

VI **D**e fidelib[us] uiduas habentib[us]. et de p[ri]bi duplii honore. ip[er]cantib[us] publice corripiendis. et manib[us] n̄ cito imponendis. et de peccatis quondam.

VII **D**e seductorib[us] ac doctorib[us] falsis. et de sufficiētia. et auaritia. de iusticia et om̄ib[us] iuris omnib[us] sc̄is.

VIII **D**ediuitib[us] isti sc̄i. et de psalmis nouitatis uocū. Explicant ep̄la. **Incipit argumentum.**

Timotheū instruit et docet de ordinatione episcopat⁹ et diaconi et om̄is ecclastice discipline. scribens ei de laodicia. Explicit ARB 5 e HTV 5.

Incipit ep̄la ad timotheū prima.

T. Aylus apls ihu
xpi scdm ipiu di
saluatoris nri et
xpi ihu spei nre:
timotheo dilecto
filio in fide. Grā

tibi et misericordia et pax a deo patre: et
xpo ihu dno nro. Sicut rogaui te ut
remaneres ephesi cū irem in macedo-
niā et denunciares qbdā ne alit do-
cerent neq; intenderent fabulis et
genealogijs mininatis: q̄ questio-
nes p̄stant magis qm̄ edificationē
di q̄ ē in fide. Finis autē p̄cepti ē ca-
ritas de corde puro et conscientia
bona et fide n̄ ficta: a qb; qdā aber-
rantes conūsi s̄c̄ in uaniloquiu. uo-
lentes eē legis doctores. n̄ intelligē-
tes neq; que loquunt̄. neq; de qb̄ af-
firmant. Scim̄ autē q̄a bona ē lex
si q̄s ea legitime uitat̄: sciens hoc q̄a
iusto lex n̄ ē posita. s̄ in iustis et n̄
subditis. impijs et peccatorib̄. scele-
ratis et cōtaminatis. patricidis et ma-
tricidis. homicidis. et formicarijs.
masculor̄ cōcubitorib̄. plagiarijs. m̄
dacib̄. piuris. et si q̄d aliud sanē do-
ctrine adūsat̄ q̄ ē scdm euāgliu glē
beati di q̄s creditū ē in. Grā ago ei q̄
me cōfortauit xpo ihu dno nro: q̄a
fidelē me existimauit ponēs in mini-
strio. q̄ pri sui blasphem̄ et p̄secutor
et cōtumeliosus. s̄; misericordia dei cōsecut̄
sū. q̄a ignorans feci in incredulitate.
Supabundauit autē grā dñi nri cū
fide et dilectione: que ē in xpo ihu.

T. idelis sermo et om̄i acceptione
dign̄. q̄a xpc l̄hs uenit in hūc mū-
dū peccatores saluos facere quorū

pm̄ ego sū: s̄; ideo misericordia consecut̄
sū. ut in me pm̄ ostenderet xpc l̄hs
om̄e patientia ad informationē
eoꝝ q̄ credid̄ s̄c̄ illi in uitā et̄nam.
Regi autē sc̄tor̄ immortali. inuisi-
bili. soli deo honor et gl̄a: in sc̄la
sc̄tor̄ am̄. Hoc preceptū cōmendo
tibi fili timothēc scdm precedentes
inte pp̄hias: ut milites in illis bonā
militiā. habens fidē et bonā consci-
entia. Quā qdā repellentes c̄ca fide-
nausfragauerit: ex qb; ē hymeneus
et alexander q̄s tradidi satanę. ut
discat n̄ blasphemare. Obsecro igit̄
pm̄ om̄um fieri obsecrationes. ora-
tiones. postulationes. grārū actio-
nes. p̄ omnib; hominib; p̄ regib; et
omnib; q̄ in sublimitate s̄c̄: ut q̄etā
et t̄niquillā uitā agam̄ in om̄i pie-
tate et castitate. Hoc em̄ bonū ē et
acceptū corā saluatore nro deo: q̄
om̄s homines uult saluos fieri. et
ad agitacionē ueritatis uenire.

T. nus em̄ d's. un̄ et mediator dei
et hominū. homo xpc l̄hs: q̄ dedit
redēptionē semetipſū p̄ omnib; cui
testimonium tēporib̄ suis datū ē. in
quo posic̄ sū ego p̄dicator et apls.
Veritatē dico non m̄tior: doctor
gentiū in fide et ueritate. Volo ḡ
uiros orare in om̄i loco leuantes
puras manū sine ira et disceptione:
similit̄ et mulieres in habitu or-
nato. cū ueretū dia et sobrietate
ornātes se. n̄ in mortis crīm̄ aut au-
ro. aut margaritis uel ueste p̄cio-
sa. s̄; q̄s decet mulieres p̄mittentes
pietatē popa bona. Mulier in si-
lentio discat cū om̄i subiectione.

Docere autē nō p̄mitto neq; dñari
in uirū: h̄esse in silentio. Adā em̄
pm̄ format̄ est: deinde eia. Et adā
nō ē seduct̄: mulier autē seducta in
p̄uariatione fuit. Saluabit̄ autē
p̄ filior̄ generationē: si pmanserit
in fide et dilectione et sc̄ificatione
cū sobrietate. Fidelis sermo. Si q̄s
episcopatū desiderat: bonū opus
desiderat. Oportet ḡ ep̄m irreprē
hensibile esse: unl uxoris uirū. so
brū. prudentē. ornatū. pudicū.
hospitale. doctorē. nō umolentū.
nō pcussore. s; modestū. nō litigiosū
nō cupidū. sue domui bene p̄positū.
filios habentē subditos cū om̄i casti
tate. Si q̄s autē domui sue p̄ ec̄ nes
cit. quom̄ eccl̄e dei diligentia ha
bebit. nō neophytū. ne in sup̄bia
elat̄ in iudiciū incidat diaboli.
Oportet autē illū et testimoniu
habē bonū ab his q̄ foris s̄t. ut nō in
opprobriū incidat et laqueū dia
boli. Diaconos similiter pudicos.
nō bilingues. nō multo uino deditos.
nō turpe lucrū sectantes. habentes
misteriū fidei. in conscientia pura.
Et hi autē pbent̄ pm̄ et sic mini
strent: nullū crimen habētes. Mu
lieres similit̄ pudicas. nō dethentes.
sobrias. fideles in om̄ib;. Diacones
sint unl uxoris uiri: qui filijs suis
bene p̄sunt et suis domib;. Qui em̄
bene ministrauerint ḡdū sibi bo
nū ad q̄rant: et multā fiduciā
in fide. que est in xp̄o ihu.

Tunc. **H**ec t̄ scribo sp̄ans me uenire ad
te cito. si autē tardauerō: ut sci
as quom̄ oporteat te in domo dei

conuīsari. q̄ est eccl̄ia dei nū. colūna
et firmamentū ueritatis. Et manife
ste magnū ē pietatis sacramētū: qđ ma
nifestatiū ē in carne. iustificatiū est
in sp̄u. apparuit anḡls p̄dicatū ē
gentib; creditū ē in mundo. assūptū
est in gl̄ia. Sp̄s autē manifeste dicit.
q̄a in nouissimis temporib; discedet q̄
dā a fide attendētes spiritib; erroris
in doctrinā demonior̄. in hypocrisi
loquitiū mendaciū. et cauteriatā
habentū suā conscientiā phiben
tiū nūbe. abstinere a cibis q̄s d̄s
creauit ad p̄cipiendū cū grātū acti
one fidelib; et his q̄ cognouerit ue
ritatē. q̄a om̄is creat̄a dei bona. et
nichil reiciendū qđ cū grātū acti
one p̄cipit. Sc̄ificat̄ em̄ p̄uerbū dei
et oratione. **H**ec p̄ponens fr̄ib;
bonū eris minister xp̄i ihu: et nu
trit̄ uerbis fidei et bone doctrine
qm̄ assecut̄ es. In eptas autē et ani
les fabulas deuita. Exerte autē te
ipsū ad pietatē. Nā corporalis exer
citatio ad modicū utilis ē: pietas au
tē ad om̄ia utilis ē. p̄missionē habēs
uite que nūc ē et futurę. Fidelis
sermo et om̄i acceptiōne dign⁹. In hoc
em̄ laboram̄ et maledicim̄: q̄a spa
mus in deo uiuo q̄ est saluator om̄i
mū hominū maxime fidelū in
uerbo. Precepe hec: et doce. Nemo
ad olescentiā tuā contēpuat: sed
exēplū esto fidelū in uerbo. in co
uersatione in caritate. in fide. in
castitate. Dū uemo attēde lectio
ni: et exhortationi doctrine. No
li negligere grātā q̄ in te ē: q̄ data
ē tibi p̄ph̄iam. cū impositione ma

nuū p̄bīj. Hęc meditare in his esto: ut p̄fectus tuus manifest' sit om̄ib;. Attende t̄: et doctrinę insta in illis. Hoc em̄ faciens: ut te ipsū saluū fa cies. et eos q̄ te audiunt. Sēmōrē ne m̄crepaueris. s; obsecra ut patrē: iuuenes ut fr̄s. amis ut matres. iuuendas ut sorores in om̄i castitate.

Vidua honorā: q̄ uere uidue sc̄. Si q̄ autē uidua filios aut nepo tes habet. dñscat p̄mū domū suā regere. et mutuā uicē reddere pa rentib;. Hoc em̄ acceptū ē corā deo. Que autē uere uidua ē et de sola ta: sp̄at in deo et instat obsecrati onib; et orationib; die ac nocte. Nam q̄ in delicijs est: iuuens mor tua ē. Et hoc p̄cipe: ut irrepr e hensible s̄int. Si q̄ autē suoꝝ et maxime domesticorū curā n̄ habet: fidē negauit. et ē infidelī deterior. Vidua eligat n̄ min̄ sexaginta an norū q̄ fuerit unī viri uxor: in opib; bonis testimoniuṁ hanc. si fili os educauit. si hospicio recipit. si sc̄ rum pedes lauit. si t̄bulationē pa tientib; subministravit. si om̄e op̄ bonū subsecuta ē. Adolescenciores autē uiduas deuita. Cū om̄i luxu riatē fuerint. in xp̄o nubē uolūt: habentes dānationē. q̄a p̄mā fidē irritā fecer̄t. Simul autē et occiose discūt̄t circuire domos: n̄ solū oci ose s; et ūbose et curiose. loq̄ntes q̄ n̄ oportet. Volo ḡ uimiores nubē. filios p̄creare. matress familias esse: nullā occasiō dare. adūsario maledicti grā. Iam em̄ quedā: co uerse sc̄ retro satanan. Si q̄s fidelis

uel si qua fidelis habet uiduas. sub ministret illis et n̄ grauet ecclia: ut his que uere uidue sc̄ sufficiat. Qui bene p̄est p̄bī. duplii hono re digni habeant: maxime q̄ labo rant in ūbo et doctrina. Dicit em̄ sc̄ptura. Non infrenabis os boui t̄turanti: et dign' ē opari mercede sua. Adūsus p̄bīm accusationē no li recipe: nisi sub duob; et t̄b; testib;. Peccantes corā om̄ib; argue: ut et ceteri timorē habeat. Testor co rā deo et xp̄o ihu et electis anglis ut hec custodias sine p̄iudicio: m chil faciens in aliā partē dedimā do. Manū cito nemini imposueris: neq; cōmunicaueris peccatis alie nis. Te ipsū castū custodi. Nolite adhuc aquā bibere: s; uino modico utere p̄pt̄ stomachū tuū et freq̄nt es tuas infirmitates. Quorūdā ho minū peccata manifesta sc̄ p̄te dentia ad iudiciū: q̄sdā autē et subsequunt̄. Similit̄ autē et facta bona manifesta sc̄: et q̄ alit̄ se ha bent abscondi n̄ possit. Qūicūq; sc̄ sub iugo serui. dños suos om̄i hono re dignos arbitrent̄. ne nom̄ dñi et doctrina blasphemet̄. Qui autē fideles habent̄ dños. n̄ contēpnāt q̄a fr̄s sc̄: s; magis seruiāt q̄a fide les sc̄ et dilecti. q̄a beneficij parti cipes sc̄. **H**ęc doce: et exhortare. Si q̄s alit̄ docet et n̄ adquies cit sanis sermonib; dñi nr̄i ihu xp̄i. et ei que sc̄dm pietatē ē doct ne: sup̄b; nichil sciens. s; languēs circa questiones et pugnas uer borū. ex q̄b; oriunt̄ inuidie. con

tentiones. blasphemie. suspicione
male. conflictationes hominū. m̄te
corruptorū. et q̄ aueritate p̄uati
sc̄. existimantū questū esse pietatē.
Est autē quest⁹ magn⁹ pietas cū
sufficientia. Nichil enim intulim⁹ in
hunc mundū. haud dubiū q̄a nec
auferre qđ possim⁹. Habentes autē
alm̄ita et qb; tegam⁹. his contenti
sim⁹. Nā q̄ volunt diuites fieri. in
cidunt in īt̄ationē et laqueū
diaboli. et desideria multa et in
utilia et nocua quē mergit ho
mines in interitū et p̄ditionē. Ra
dix enim omnium malorum ē cupiditi
tas. quā qđā appetentes erāue
runt a fide. et inseruerunt se do
lorib; multis. Tū autē o homo dei
hec fugi. sectare uero iusticiā.
pietatē. fidē. caritatē. patientiā.
mansuetudinē. Certa bonū certa
men fidei. apprehende uitā eternā
in quā uocatus es. et confessus bo
nā confessionē corā multis testib.
Principio corā deo q̄ unificat om̄ia.
et xp̄o ihu. q̄ testimonīū reddidit
sub pontio pilato. bonā confessi
onē. ut serues mandatū sine ma
culā irrep̄hensibile usq; in adū
tū dñi nr̄i ihu xp̄i. quē suis tēpo
rib; ostendet beatus et solus potes
rex regū et dñs dñantiū. q̄ solus
habet immortalitatē et luce habi
tat in accessibile. quē nullus homi
nū uidit s; nec uidere potest. cui
honor et imp̄iū in sempitēnū am̄.

VIII **D**iuitib; hui⁹ sc̄li p̄cipe n̄ sub
lime sape neq; sp̄are in incerto di
uiniarū. s; in deo uiuo q̄ p̄stat nob̄

om̄ia abunde ad fruendū. bene agē.
diuites fieri in opib; bonis. facile tri
buere. cōmunicare. thesaurizare
sibi fundam̄tū bonū in futurū. ut
app̄hendant uerā uitā. Othimothēx
depositū custodi. deuitans pfanas
uocū nouitates et oppositiones falsi
nomini scientiē. quā qđā p̄mitten
tes circa fidē exciderit. Grā tecū am̄.

Explicit eplā p̄ma ad timotheum.

Incepit capla in eplā sc̄dā ad timotheū.

*I*te eunice et loide et de dñi deo n̄ sc̄lin opa mā
s; sc̄lin p̄positū sc̄os suos ad grām puocante.

De formula planē doctrinē et phygelo et hermo
gene. de tradenda doctrina fidelib; id est de milite
expedito et fructu laborantis agricole.

Des sc̄s et cōmoriensib; año. et coniuentib;
et de contentionē et subuisione uerbō et sedu
ctionib; de caritate ipace cū sc̄is īḡstionib; stultis.

De aplo nouissima tēpora et seductores inq̄ta
tis p̄dicante. id est uirtutib; sc̄is ipsecutionib;
pauli. de timotheo ab infamia sc̄is uitās instituto.

De aplo testificante timotheū ut oportune in
sisteret ad docendū. et martiriū suū et liberati
onē de seculo predidente.

De timotheo et dema et crescente et ceteris. id
ad ferenda penula. et de alexandro erario ips
illa iaq̄la ieuibulo uel ceteris. Explicit capla.

Incipit argumentum.

Tem timotheo scribit de exhortatio
ne martirij et om̄is regule ueritatis
et qđ futurū sit tēporib; nouissimis.
et de sua passione. scribens ei ab ur
be roma de carcere. Expl ar̄vōj.

Incepit eplā sc̄dā ad timotheū.

Aulus apls xp̄i ihu p
uoluntatē dei sc̄lin p
missionē uitē quē est
in xp̄o ihu. timotheo

carissimo filio. Grā tabet misericordia et pax a deo patre: et xp̄o ihu dñs n̄rō. Grās ago deo cui seruio a p̄genitoribus in conscientia pura: qđ sine intermissione habeam tui memoriam in orationib⁹ meis die ac nocte desiderans te uidere. memor lacrimarū tuarū ut gaudio implear: recordationē accipiens ei fidei quę ē in te n̄ fida. et quę habitauit primū in a via tua loide. et matre tua eum ce. certus sū autē qđ et in te. Propt̄ quā causā ammoneo te: ut resuscites grām dei quę ē in te p̄impositionē manū mearū. Non enī dedit nob̄ ds sp̄m timoris: s; uirtutis et dilectionis et sobrietatis. Noli itaq; erubescere testimoniu dñi n̄rī ne q; me uinctū es: s; collabora euangelio scdm uirtutē dei. q; nos libera uit et uocauit uocatione scā. non scdm opa nrā. sed scdm p̄positū suū et grām quę data ē nob̄ in xp̄o ihu ante tempora scalaria. manifestata ē autē nunc p̄illuminationē saluatoris nrī ihu xp̄i. qui destruxit qđē mortē. illuminauit autē intā et incorruptionē p̄ euangliū in qđ posic̄ sū ego p̄dicator et apls et magister gentiū. Ob quā causā etiā hēc patior: s; n̄ confundor. Scio enī cū credidi: et certus sū qđa potens ē de positū meu seruare in illū diem.

Tu. **B**ormā habens sanoz ūboroz
quę ame audisti in fide et dilectione in xp̄o ihu: bonū depositū cu stodi p̄ sp̄m scdm qđ habitat in nob̄. Scis hoc qđ auersi s̄t ame om̄s qđ in asia s̄t: ex qb; ē phygelus et her-

mogenes. Det misericordia dñs onefyphori domui: qđa sepe me refrigerauit et catenā meā n̄ erubuit. s; cū romā uenisset. sollicite me quesunt et inuenit. Det illi dñs inuenire in se ricordiā adnō in illa die. Et qđta ephesi ministrūt: tu meli nosti. Tū ḡ fili mi confortare in grā quę ē in xp̄o ihu: et quę audisti a me p̄ multos testes. hec cōmenda fideliib⁹ hominib⁹ qui idonei er̄t et alios docere. Labora sicut bon⁹ miles xp̄i. Nemo militans dō implicat se negotijs scdm rib⁹: ut ei placeat cui se pbaut. Nā et qđ certat in agone n̄ coronat: nisi legitime certauerit. Laborantē ag colā oportet p̄mū de fructib⁹ p̄cipere. Intellige qđ dico. Dabit enī tibi dñs in om̄ib⁹ intellectū. Memor esto ihm xp̄m resurrexisse a mortuis ex semine dauid scdm euangliū meū: in qđ laboro usq; ad uinctā qđsi male opās s; uerbū dei n̄ ē alligatū. Ideo om̄ia sustineo p̄pt̄ electos ut et ipsi salutē consequuntur: qđ ē in xp̄o ihu cū glā celesti. **F**idelis sermo. Nā si cō mortui sumus: et conuiuem⁹. Si su stinēm⁹: et conregnabim⁹. Si negauerim⁹: et ille negabit nos. Si n̄ credim⁹: ille fidelis p̄manet. Negare seipsū n̄ potest. Hēc cōmoneo: testificans corā dñō. Noli uerbis contēdere. Nichil enī utile ē: nisi ad subversionē audientiū. Sollicite curia te ipsū pbabile exhibere deo: opariū in confusibiliē. recte tractā tem uerbū ueritatis. Profana autē et in amloq̄a deuita. Multū enī p̄ficiunt ad impietatē: et ser-

mo eorū ut cancer serpit. Exq; est hymeneus et philetus q̄ ueritate extiderū. dicentes resurrectionē iā factā. et subuertunt quorūdā fidē. s; firmū fundamētū dei stat habens simacm̄ hoc. Cognouit dñs q̄ sc̄ ei: et discedit ab iniqtate om̄is qui nominat nōm dñi. In magna autē domo. n̄ solū sc̄ uasa aurea et argētea. s; et lignea et fistilia: et quedā q̄dem in honore. q̄dā autē in contumeliā. Si q̄s ḡ emundauerit se ab istis erit uas in honore sc̄ificatiū et utile dñō ad om̄e op̄ bonū paratu. Inueniā autē desideria fuge. Sedare uero iusticiā. fidē. caritatē. pacē cū his q̄ inuocant dñm de corde puro: stultas autē et sine disciplina questiones deuita. sciēs q̄a generant lites. Seruū autē dñi n̄ oportet litigare: s; mansuetū ex ad dñs docibile. patientē. cū modestia corripiēt eos q̄ resistunt. neq̄ndo det illis d̄s penitenciā. ad cognoscendā ueritatē. et resipiscant a diaboli laqueis. a quo capi ti tenent ad ipsius uoluntatē.

Fui
Hoc autē scito qđ in nouissimis dieb̄ in stabunt tēpora pīculosa et erū homines seipsoſ amātes. cu pidi. elati. sup̄bi. blasphem̄. parē tib̄ inobedientes. ingti. scelesti. sine affectione. sine pace. criminatores. incontinentes. immites. sine benignitate. pditores. pterui. tumidi. uoluptatū amatores magis quā dei habentes speciē qđē pietatis. uirtutē autē ei abnegantes. Et hos deuita. Et his enī sc̄ q̄ penitent

domos. et captiuas ducunt mulierculas oneratas peccatis. q̄ ducunt uarijs desiderijs. s̄p discentes. et nū q̄m ad scientiā ueritatis puenientes. Quēadmodū autē iamnes et mābres restiterū moysi. ita ut hi resistū ueritati: homines corrupti m̄ti. re pbi circa fidē. s; ultra n̄ p̄ficien. Insipientia enī eoz manifesta erit om̄ib;: sicut et illorū fuit. Tū autē assecut̄ es meā doctrinā. institutiōnē. p̄positū. fidē. longanimitatē. dilectionē. patientiā. p̄secutiones. passiones. qualia ī facta sc̄ anti ochie. iconij. listris. q̄les p̄secutiones sustinui. et exom̄ib; me eripuit dñs. Et om̄is q̄ uolt̄ pie uiuere in xp̄o ihu. p̄secutionē patient̄. Mali autē homines et seductores p̄ficien in pei: errantes et in errore mittētes. Tū uero p̄ mane in his q̄ didicisti. et credita sc̄ tibi. sciens a quo didiceris: et q̄a ab infantiā sacras litteras nosti. que te possē instruere ad salutē p̄ fidē que ē in xp̄o ihu. Om̄is scriptura diuinit̄ inspirata utilis ē ad docendū. ad arguendū. ad corripiendū. ad erudiendū in iusticiā: ut p̄fectus sit homo dei ad om̄e op̄ bonū instructus.

Testificor corā deo et xp̄o ihu qui iudicaturus ē uiuos et mortuos et aduentū ipsi et regnū ei. pdica uerbū. insta oportune. importune. argue. obsecra. increpa. in om̄i patiētia et doctrina. Erit enim tēpus cū sanā doctrinā n̄ sustinebit. s; ad sua desideria coacerualb̄ sibi magist̄s. prurientes aurib;: et a ueritate qđē

auditū auertent. ad fabulas autē
 conuertent. Tu n̄ ingila. monib⁹ la
 bora. op⁹ fac euanglistę. ministeriū
 tuū imple. sobri⁹ esto. Ego enī iā de
 libor. et temp⁹ resolutionis meę instat.
 Bonū certamen certavi. cur sū cō
 sumau. fidē seruau. In reliq⁹ re
 posita ē michi corona iusticie. qm̄
 reddet m̄ dñs in illa die iustus index.
P
vi Festina ad me
 uenire cito. Deinas enī me dereliquit
 diligens hoc scđn. et abiit thessalo
 nicā. crescens in galatiā. titus in dal
 matiā. lucas ē meū solus. Marcū
 assūme. et adduc tecū. Est enī michi
 utilis in ministeriū. Tithicū autē
 misi ephesū. Penultā quā reliq⁹ tu
 ade apud carpū. ueniens affer te
 cū et libros. maxime autē mem
 branas. Alexander erar⁹ multa
 mala michi ostendit. Reddet illi
 dñs scđm opa ei⁹. Quē et tu deuita.
 Valde enī restitut uerbis nr̄is. In
 pma mea defensione nemo m̄ af
 fuit. s; om̄s me dereliquer̄. n̄ illis
 imputet. Dñs enī m̄ adsticat et con
 fortavit me. ut p̄ me p̄dicatio im
 plere. ut audiant om̄s gentes. et
 liberat̄ sū de ore leonis. Liberavit
 me dñs ab om̄i ope malo. et saluuū
 faciet in regnū sū celeste. cui glā
 in scđa scđor⁹ am̄. Saluta p̄scā et aq
 lam. et onesiphori domū. Erast⁹
 remansit cornthi. trophimū au
 tē reliq⁹ infirmū mileti. Festina
 ante hiemē uenire. Salutat te
 te eubolus et pudens. et lin⁹ et clau
 dius. et fr̄s om̄s. Dñs ih̄s xp̄c cum

spū tuo. Grā nob̄cū am̄. Explicit
ep̄la ad timothevm. scđa.

Incipit cap̄la in ep̄la ad uitum.

Dedīo patre qd̄ ante tēpora eterna suū filiū nob̄
 pmiserit. et de ep̄i formula et seductorib⁹ et illarū.

De semorib⁹ et iuuenib⁹. et qd̄ exemplū debeat esse
 doctor discipulis.

De seruis et de impio docentiū et subiectione de
 vita p̄ncipib⁹. et de credentiō deo ut p̄san̄ opib⁹ bonis.

De questionib⁹ et genealogiis et heretico homine
 correpto cuitando.

De iūthico arthema et ceteris et salutatione.

Explicit cap̄la. Incipit argumentum.

Dicitum cōmonesfacit et instruit
 de constitutione presbiterij et
 de sp̄uali conuersatione et hereti
 cis uitandis. q̄ inscp̄tis iudaicis cre
 dunt. Explicit argvmentum.

Incipit ep̄la ad uitum.
aulus seruus dei.
apl̄s autē ih̄u xp̄i.
scđm fidē elector⁹
dei et agnitionē
ueritatis que scđm
pietatē est in sp̄ē
uite etiē quā pmisit q̄ n̄ mentit̄
d̄s ante tēpora scđaria. manifesta
uit autē tēporib⁹ suis uerbū suū in
p̄dicatione q̄ credita ē m̄ scđm pre
ceptū saluatoris nr̄i dei. tuto dilecto
filio scđm cōmūnē fidē. Grā tibi et
pax a deo patre. et xp̄o ih̄u salua
tore nr̄o. Hui⁹ rei grā reliqui te cre
te. ut ea que dest̄ corrigas. et consti
tuas p̄ ciuitates presbiteros sicut
et ego t̄ disposui. Si q̄s sine crimi
ne est un⁹ uxoris vir. filios habēs
fideles. n̄ in accusatione luxurie
aut n̄ subditos. Oportet enī ep̄m

sine crimine esse sicut dei dispensatorem. non superbum. non iracundum. non uolentum. non peruersorem. non turpis lucri cupidum; sed hospitalē. benignū. sobrium. sobrium. iustū. sc̄m. continente. amplectente eū quod sc̄dū doctrinā ē fidelē sermonē. ut potens sit exhortari in doctrina sana. et eos quod contradicunt arguere. Sed enim multi in obediētes. uaniloquy et seductores. maxime autē quod de circūcisione sic quod oportet redargui: quod uiuissas domos subuertunt. docentes quod non oportet turpis lucri grā. Dixit quodam ex illis: p̄p̄r̄ eorū p̄pha. Cretenses semper mendaces: male bestie. uentris pigri. Testimoniū hoc uerū est. Quā obcausā increpa illos dure: ut sami sint in fide non intendentis iudaicis fabulis et mandas hominū auertentiū se a ueritate. Omnia munda mundis: comq; natis autē et infidelib; nichil mūdū. sed iniquitatē est eorū. et mens et conscientia. Conscientē se nosse dīm. factis autē negant: cū sint abominati et incredibiles. et ad omne opus bonū repbi.

Tu autē loquere quod detet sanā doctrinā. senes ut sobrium sint. pudici. prudentes. sam in fide. in dilectione. in patientia. anūs similit. in habitu sc̄o. non criminatrices. non uino multo. seruientes. bene docentes ut prudentiam doceant. adolescentulas ut viros suos amēt. filios suos diligant. prudentes. castas. sobrias. domū curā habentes. benignas. subditas suis ui-

ris. ut non blasphemet uerbū dei. Iuuenſ similit̄ hortare ut sobrij sint. In omnib; teipsū prebe exemplū bonoru opū: in doctrina. in integritate. in ḡuitate. uerbū sanū irreprehensibile. ut is quod exadūso ē uereat nich habens de nob̄ dicere malum.

Seruos dñi sui subditos ēē: in omnib; placentes. non contradicentes. non fraudantes. sed in omnib; fidē bona ostendentes. ut doctrinā saluatoris dei nři orment in omnib; Apparuit enim grā dei saluatoris nři omnib; hominib; erudiens nos. ut abnegantes impietatē et sc̄laria desideria. sobrie et iuste et pie uiuam̄ in hoc sc̄lo. expectantes beatā spem et aduentū gl̄i magni dei. et salvatoris nři ihu xp̄i. qui dedit se metip̄sū p̄ nob̄ ut nos redimeret ab omni iniqtate. et mundaret si bi popl̄m acceptabile. sectatore bo norū opum. Hec loquere et exhortare: et argue cū omni impi. Ne mo te contemnat.

Comone illos p̄ncipib; et potestatib; subditos esse. dicto obediere ad omne op̄ bonū paratos ēē. nem̄ blasphemare. non litigiosos esse. sed modestos. omnē ostendentes. mansuetudinem ad om̄s homines. Eram⁹ enim et nos aliquando insipientes. increduli. errantes. seruientes desiderijs et uoluptatib; uarijs. in malicia et inuidia a gentes. odibiles. odientes inuidē. Cū autē apparuit benignitas et humanitas salvatoris nři dei: non ex opib; iusticie quod fecimus nos.

sed scdm suā misericordiā saluos nos fecit
p lauacru regenerationis et reno
uationis sp̄s sc̄i. quē effudit in
nos abunde p ihm xp̄m saluato
rē nr̄m. ut iustificati grā ipsi. he

Vii. redes sim scdm spē uite ētne. Fide
lis sermo ē. Et de his uolo te confir
mare. ut current bonis opib̄ pre
esse q̄ credit dō. Hec sc̄ bona et utilia
homimb; **Viii.** Stultas autē q̄stiones
et genealogias et contentiones et
pugnas legis deuita. Sc̄ em̄ inuti
les et uane. Hereticū hominē post
unā et scdm correptionē deuita:
sciens q̄a subuersus ē q̄ eīmodi ē
et delinq̄t cū sit pp̄o iudicio con
demnatus.

IX. **X.** **Q**um misero ad te arteman aut
ut hīcū: festina ad me uenire in
copolim. Ibi em̄ statui blemare. Te
nā legis pītū et apollo sollicite p̄
mitte: ut nichil illis desit. Discat
autē et nr̄i bonis opib̄ preē ad u
sus necessarios: ut n̄ sint insru
ctuosi. Salutant te q̄ mecum sc̄ om̄s.
Saluta eos q̄ nos amant in fide.
Grā dei cū om̄ib; uob am̄. Expt ep̄la
ad titv. **Incipit cap̄la ad philemonē.**

I. **D**e philemone et apia et archip
po et domestica ei ecclia. **T**morā faciente.

II. **D**e philemone et aplo p eo in orationib̄ semp me

III. **D**e aplo sene et uinc̄to philemoni imp̄te cūdeq;
parit obsec̄te ponesimo seruo ipsi. paris hospicio
commendante. **S**ec luca ad uocib̄ pauli.